
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30. О#.£0&ъ /04
г. Барнаул

О награждении Почетной
грамотой Алтайского краевого
Законодательного Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого Совета народных
депутатов от 3 июля 2007 года № 466 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное
Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Ахметову Людмилу Викторовну, руководителя — главного редактора
муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Колос» Егорьевского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;

Балушкина Александра Федоровича, генерального директора закрытого
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат», депутата Алтайского
краевого Законодательного Собрания шестого созыва, за многолетний добросовестный
труд, большой личный вклад в развитие и совершенствование законодательной базы
Алтайского края и в связи с 75-летием представительной власти Алтайского края;

Белобородову Ларису Ивановну, медицинскую сестру терапевтического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Центральная районная больница с. Завьялово» Завьяловского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Бооса Петра Рогустовича, председателя сельскохозяйственной артели (колхоза)
племзавода «Степной», генерального директора общества с ограниченной
ответственностью «Брюкке», главу Немецкого национального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения;

Брика Ольгу Ивановну, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Благовещенская



центральная районная больница» Благовещенского района Алтайского края, за
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Быкасову Ольгу Антоновну, начальника отдела рабочего снабжения
с возложением обязанностей заведующего столовой Михайловского филиала общества
с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Малиновое озеро» Михайловского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем химика;

Газу кину Светлану Петровну, фельдшера школы краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Мамонтовская центральная районная
больница» Мамонтовского района Алтайского края, за многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Горшенина Андрея Ивановича, индивидуального предпринимателя, депутата
Комсомольского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную общественную
работу;

Гусельникову Ларису Анатольевну, начальника отдела открытого акционерного
общества «Барнаульское специальное конструкторское бюро «Восток», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем радио;

Иванчикова Сергея Александровича, полковника внутренней службы,
заместителя начальника управления - начальника отдела эксплуатации вооружения
и техники управления материально-технического обеспечения Главного управления
МЧС России по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных
обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны;

Изотова Сергея Николаевича, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Благовещенская
средняя общеобразовательная школа», депутата Благовещенского поселкового Совета
депутатов Благовещенского района Алтайского края, за активную депутатскую
деятельность и в связи с празднованием Дня российского парламентаризма;

Каленкину Ирину Геннадьевну, инспектора Счетной палаты Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 20-летием
со дня образования Счетной палаты Алтайского края;

Карпенко Любовь Александровну, мастера сборочного участка в сборочном цехе
общества с ограниченной ответственностью «ТехнологияФорм» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
химика;

Князеву Надежду Ивановну, операционную медицинскую сестру хирургического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Тальменская центральная районная больница» Тальменского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
медицинского работника;

Козлову Татьяну Алевтиновну, экономиста паронитового цеха открытого
акционерного общества «Барнаульский завод асбестовых технических изделий»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем
химика;

Колесникову Ольгу Валерьевну, старшего мастера смены в цехе вулканизации
открытого акционерного общества производственное объединение «Алтайский шинный



комбинат» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем химика;

Кровякову Светлану Сергеевну, медицинскую сестру физиотерапевтического
отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 60-летием со дня рождения;

Кудинову Екатерину Петровну, бухгалтера расчетной группы отдела учета
и отчетности общества с ограниченной ответственностью «Барнаульский завод
Резиновых Технических Изделий», за многолетний добросовестный труд и в .связи
с профессиональным праздником - Днем химика;

Кутькову Людмилу Александровну, учителя обществознания краевого
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайская школа-
интернат с первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского Союза
К.Г. Павлюкова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня
образования учреждения;

Ларина Бориса Владимировича, Уполномоченного по правам человека
в Алтайском крае, за добросовестный труд в области защиты и соблюдения прав
человека и в связи с 60-летием со дня рождения;

Лобанкову Татьяну Александровну, инспектора Счетной палаты Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 20-летием
со дня образования Счетной палаты Алтайского края;

Майник Надежду Григорьевну, машиниста топливоподачи 3 группы котельного
цеха цеха № 5 открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем химика;

Мацкевича Александра Анатольевича, директора общества с ограниченной
ответственностью «Запсибэлектромонтаж» города Барнаула, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российского
предпринимательства;

Медникова Виктора Алексеевича, санитара-водителя отделения скорой
медицинской помощи краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Зональная центральная районная больница» Зонального района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения
и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Молчанова Сергея Даниловича, резчика эластомеров и резины паронитового цеха
открытого акционерного общества «Барнаульский завод асбестовых технических
изделий», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Пироженко Тамару Васильевну, заведующего фельдшерско-акушерским пунктом
- фельдшера краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Зональная центральная районная больница» Зонального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в связи
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника;

Полозову Нину Викторовну, учителя начальных классов муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Тальменская средняя
общеобразовательная школа № 2» Тальменского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд в сфере образования и высокий профессионализм;



Попову Валентину Александровну, заместителя директора Алтайского филиала
федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр оценки
безопасности и качества зерна и продуктов его переработки», за многолетний
добросовестный труд в системе агропромышленного комплекса Алтайского края;

Потапова Виктора Ефимовича, пенсионера Петропавловского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием Победы в Великой
Отечественной войне;

Проскурякову Лидию Дмитриевну, пенсионера города Алейска, за многолетний
добросовестный труд, большой вклад в развитие муниципальной прессы и в .связи
с 85-летием со дня выхода первого номера газеты «Маяк труда»;

Родионову Веру Анатольевну, ведущего инженера строительно-архитекторской
группы № 1 мастерской № 1 Алтайского краевого государственного унитарного
предприятия «Проектный институт «Алтайкоммунпроект», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем строителя;

Ростоцкую Галину Михайловну, начальника бюджетно-аналитического отдела
Счетной палаты Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий
профессионализм и в связи с 20-летием со дня образования Счетной палаты Алтайского
края;

Санарову Валентину Андреевну, медицинскую сестру отделения гнойной
хирургии краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный труд в сфере
здравоохранения;

Сельцова Николая Ивановича, пенсионера Петропавловского района Алтайского
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием Победы в Великой
Отечественной войне;

Сидорову Ольгу Владимировну, старшую медицинскую сестру
централизованного стерилизационного отделения краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница»,
за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения;

Старовойтова Виктора Александровича, слесаря-ремонтника 4 разряда цеха № 1
открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Тюменцева Владимира Михайловича, машиниста тепловоза СРП цеха № 3
открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем химика;

Усову Тамару Григорьевну, лаборанта лаборатории патологии гемостаза краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая
больница», за многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня рождения;

Хорьякову Ларису Владимировну, заместителя главного врача по медицинскому
обслуживанию населения краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Тальменская центральная районная больница» Тальменского района
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем медицинского работника;

Цурикова Виктора Валентиновича, инспектора Счетной палаты Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 20-летием
со дня образования Счетной палаты Алтайского края;



Широкову Ольгу Геннадьевну, главного специалиста Каменского пункта
Алтайского филиала федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и продуктов его
переработки», за многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного
комплекса Алтайского края;

Шишову Валентину Андреевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Покровская средняя общеобразовательная школа» Родинского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шнеерсона Бориса Яковлевича, главного инженера филиала открытого
акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» «Рубцовские
межрайонные электрические сети», за многолетний добросовестный труд и в связи
с 50-летием со дня образования открытого акционерного общества «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»;

Штро Елену Васильевну, старшего инспектора филиала по г. Рубцовску
федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Алтайскому краю», за добросовестное
выполнение служебных обязанностей и высокий профессионализм;

Юпатову Елену Борисовну, социального работника краевого государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального
обслуживания населения Родинского района» Алтайского края, за многолетний
добросовестный труд и высокий профессионализм.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания ^^*>-<-+*у И.И. Лоор


